
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 38866/24-07-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    19
η
 Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 24-07-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24
η
 Ιουλίου 

2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 38854/24-07-2013 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 24-07-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

3.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –199–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

το 7
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση πίστωσης 

και διάθεσης ποσού 233.822,00 € για καταβολή αποζηµίωσης  βάσει της πράξης αναλογισµού 14/2002 

για την απαλλοτρίωση επί της οδού Πριάµου µεταξύ των οδών Χαραυγής έως Αναλήψεως & 3
ης

 

Νοεµβρίου έως Αετόπετρας στα Ο.Τ. 2042- 2045- 2048-2079- 2080- 2082- 2058- 2091 περιοχής 

Ραδιοφωνίας υπέρ των φερόµενων δικαιούχων και ποσού 2.889,51 € για καταβολή δικαστικών εξόδων 

υπέρ δικηγορικού συλλόγου Αθηνών. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 38677/24-07-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010 περί αρµοδιοτήτων της             

Οικονοµικής Επιτροπής 

• Την 235/2013 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

• Την 503/2012 απόφαση Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

• Την 14/2002 Πράξη Αναλογισµού 

• Την 10729/272/02 Έγκριση Πολεοδοµίας Αθηνών (Τοµέας ∆υτ. Αθήνας) 

παρακαλούµε να εγκρίνετε τη διάθεση της απαιτούµενης συνολικής πίστωσης ποσού 236.711,51€ 

για καταβολή αποζηµίωσης βάσει της πράξης αναλογισµού 14/2002 και της απόφασης Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 503/2012 για απαλλοτρίωση επί της οδού Πριάµου µεταξύ των οδών 

Χαραυγής έως Αναλήψεως & 3ης Νοεµβρίου έως Αετόπετρας στα Ο.Τ. 2042- 2045- 2048- 2079- 

2080- 2082- 2058- 2091 περιοχής Ραδιοφωνίας λόγω ρυµοτοµίας και προσκύρωσης, η οποία 

αναλύεται ως εξής: 

α) 233.822,00 € για την αποζηµίωση των φερόµενων δικαιούχων και  

β) 2.889,51 € για καταβολή δικαστικών εξόδων υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών.  

Τα ποσά αυτά θα κατατεθούν από το ∆ήµο Ιλίου στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

 

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΕΒ-3ΦΥ



 2 

Για τη συγκεκριµένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό έτους 2013 

στον Κ.Α. 30.7111.0020 µε τίτλο «Απαλλοτρίωση για τη διάνοιξη/διαπλάτυνση οδού Πριάµου µεταξύ 

των οδών Χαραυγής έως Αναλήψεως & 3
ης

 Νοεµβρίου έως Αετόπετρας» και στον Κ.Α. 30.6111.0001 

µε τίτλο «Αµοιβές νοµικών και συµβολαιογράφων». 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

‘Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Α. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

Β. Εγκρίνει διάθεση της απαιτούµενης συνολικής πίστωσης ποσού 236.711,51€ για καταβολή 

αποζηµίωσης βάσει της πράξης αναλογισµού 14/2002 και της απόφασης Μονοµελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 503/2012 για απαλλοτρίωση επί της οδού Πριάµου µεταξύ των οδών 

Χαραυγής έως Αναλήψεως & 3ης Νοεµβρίου έως Αετόπετρας στα Ο.Τ. 2042- 2045- 2048- 2079- 

2080- 2082- 2058- 2091 περιοχής Ραδιοφωνίας λόγω ρυµοτοµίας και προσκύρωσης, η οποία 

αναλύεται ως εξής: 

α) 233.822,00 € για την αποζηµίωση των φερόµενων δικαιούχων και  

β) 2.889,51 € για καταβολή δικαστικών εξόδων υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών.  

Τα ποσά αυτά θα κατατεθούν από το ∆ήµο Ιλίου στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

Για τη συγκεκριµένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό έτους 2013 

στον Κ.Α. 30.7111.0020 µε τίτλο «Απαλλοτρίωση για τη διάνοιξη/διαπλάτυνση οδού Πριάµου µεταξύ 

των οδών Χαραυγής έως Αναλήψεως & 3
ης

 Νοεµβρίου έως Αετόπετρας» και στον Κ.Α. 30.6111.0001 

µε τίτλο «Αµοιβές νοµικών και συµβολαιογράφων» 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος., Αλεξόπουλος Β. 

                Γκιώνης Ι.,  Αλεβίζου Α.  

          Κουµαραδιός Γ.  

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΕΒ-3ΦΥ


